

N^{ro} 10.

DZIENNIK RZĄDOWY

WOLNEGO MIASTA KRAKOWA

i JEGO OKRĘGU.

W KRAKOWIE DNIA 20 MARCA 1830 ROKU.

Nro 820.

SENAT RZĄDZĄCY.

W przychyleniu się do prośby P. *Middleton* Zastępcy Wójta gminy Okręgowej Kościelniki, zezwała Senat na przeniesienie kancelaryi Wojtowskiej z wsi Prus do wsi Łuczanie, w tejże samej gminie położonej gdzie P. *Middleton* zamieszkuje. Co również dla wiadomości publicznej Dziennikiem Rządowym Senat ogłosiwszy, poleca Zastępcy Wójta gminy Kościelniki, ażeby o powyższym przeniesieniu kancelaryi Wojtowskiej, gminę przez okólnik zawiadomił.

W Krakowie dnia 3 Marca 1830 r.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 1020.

SENAT RZĄDZĄCY.

Królewsko - Bawarski Cyrkularny Sąd Miasta Ansbach, doniósł Senatowi za pośrednictwem Rezydentury Ces: Austriackiej o przypadłej na Weronikę *Delcour* sukcesyi w kwocie

Reńskich 185: gdy pomimo zarządzonego poszukiwania rze-
czonej Weroniki *Delcour*, wynaleziona w mieście tutejszem
bydź niemogła, Senat w celu skuteczniejszego w tej mierze
dochodzenia miejsca jej pobytu, niniejszym Dziennikiem Rzą-
dowym wspomnianą Weronikę *Delcour* poszukuje.

W Krakowie dnia 9 Marca 1830 r.

W O D Z I C K I.

Mieroszewski Sekr: Jen: Sen:

Nro 1380. WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICJI.

Podaje do powszechnej wiadomości, iż w składzie Rządo-
wym W. M. Krakowa znajdują się następujące summy w li-
tach zastawnych do wypożyczenia al pari z monetą kursują-
cą, z zabezpieczeniem tychże na dobrach nieruchomych w
kraju tutejszym położonych, przeznaczone:

1. Summa 12,000 złp: będąca własnością szpitala S. Ła-
zarza, składająca się z listów kredytowych sztuk 12 każdy po
złp: 1000 do każdego kuponów 10 od drugiego półrocza roku
1828 poczynających się.

2. Summa 10,800 złp: będąca własnością Bractwa Miłosier-
dzia i Banku Pobożnego, składająca się z listów: jednego na
5000 złp: z 12 kuponami od drugiego półrocza 1827 r. poczy-
nającym się, pięciu po 1000 złp: podobnie z 12 kuponami od
drugiego półrocza 1827 r. poczynającemi się, nareszcie czterech
po 200 złp: do każdego 10 kuponów od drugiego półrocza 1828
r. poczynającemi się.

3. Summa 5000 złp: do tegoż Instytutu należąca, składają-
ca się z jednej sztuki listu zastawnego na złp: 5000 do tego ku-
ponów 9 od pierwszego półrocza 1829 r. poczynających się,

jest dołączonych. Ktoby przeto był w chęci wypożyczenia rzeczonych kapitałów al pari, z elokacją tychże jak wyżej namieniono, ma się z swém żądaniem zgłosić do Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji dla powzięcia dokładniejszej wiadomości.

W Krakowie dnia 3 Marca 1830 r.

Senator Prezydujący *Michałowski.*

Konwicki S. W.

Nro 654. WYDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH i POLICJI.

Uwiadomiony doniesieniem urzędowem Cesarsko-Królewsko-Wojskowej komendy pułku piechoty Hr: *Bellegarde*, iż niejaki *Paweł Frydrykowski* żołnierz z tegoż pułku lat 33 mający, stanu wolnego, umarł w Mieście Pradze bez testamentu, którego Sukcessorowie w mieście tutejszem znajdować się mają, a którzy pomimo zarządzonego śledztwa z strony Dyrekcyi Policji wyualezionemi byz niemogli; Wydział przeto o śmierci pomienionego *Pawła Frydrykowskiego* zawiadomia Sukcessorów jego, gdzie bądź zamieszkałych informując zarazem tychże iż po spadek po nim pozostały wprost do Cesarsko-Królewsko-Wojskowej komendy pułku piechoty Hr: *Bellegarde* w Pradze konsystującego udać się mają.

W Krakowie d. 7 Marca 1830 r.

Senator Prezydujący *Michałowski.*

Konwicki S. W.

Nro 1837.

DYREKCJA POLICJI W. M. KRAKOWA i JEGO OKRĘGU.

Podaje do wiadomości publicznej, iż przez jednego z tutejszych mieszkańców znalezionym został paszport i inne trzy dokumenta do Osoby P. *Michała Kómornickiego* należące, które

za zgłoszeniem się tegoż do Bióra Dyrekcji wydanemi mu zostaną. — W Krakowie dnia 24 Lutego 1830 r.

Dyrektor Policji

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

Nro 2313.

DYREKCJA POLICJI W. M. KRAKOWA i JEGO OKREGU.

Spostrzegając, że mimo re-kryptu Senatu Rządzącego z dnia 4 Marca 1818 r. do wiadomości publicznej kilkakrotnie podanego, którym wzbronione jest temi czasy polowanie, pokazują się na targach zające; ostrzega niniejszém Publiczność, iż od początku bieżącego miesiąca Marca do końca Sierpnia niewolno jest nikomu na swoim nawet gruncie polować, a tém mniej na targi przywozić, sprzedawać lub kupować zajęcy, sarn, jeleni, kuropatw i wszelkiej dziczyzny, wyjąwszy przedl tujące ptastwo jako to: dzikie gęsi, cyranki, chrusciele, kuliki wszelkiego gatunku, słomki, bekasy, turkawki, gołębie dzikie, kokoszki wodne i kwiczoły, których polowanie, sprzedaż i nabywanie niejest wzbronionem. Przepis niniejszy nietylko przedmiot sprzedawany skonfiskowanym mieć będzie, ale nadto do opłaty kary policyiniej pociągnięty zostanie, z której donosiciel część w nagrodę otrzyma.

W Krakowie dnia 10 Marca 1830 r.

Dyrektor Policji

Mieroszewski.

Paprocki S. D. P.

DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa, podaje do publiczney wiadomości, iż Dworek na przedmieściu Piasek przy Krakowie w Gminie IX. W. M. Krakowa pod L. 117. stojący, z wozowniami, stajnią, altaną z dachu murowaną z kolumnadami, z ogrodem fruchtowym oparkanionym i polem przyległym, od wschodu z ulicą Garncarską, od północy z rzeką Rudawą, od południa z domem PP. Gołemberskich, od zachodu z gruntem XX. Karmelitów graniczący, PP. Ignacego i Karoliny Rutkowskich małżonków własny, przez publiczną licytacją sprzedanym zostanie, a to na satysfakcyę summy złp. 10,000 z prowizyami i kosztami, obligiem urzędowym d. 9 Sierpnia 1825 r. Vol: 7 Księgi Intab: i Extab: Aktów Hypotecznych W. M. Krakowa na karcie 286 Nro 46 na teyże Nieruchomości zabezpieczoney, P. Franciszkowi Chwastkiewiczowi należacey, i stósownie do Wyroków Wysockiego Trybunału I. Instancyi w d. 24 Lipca 1828 r., tudzież Wysockiego Sadu Appellacyjnego w dniu 12 listopada 1828 r. zaczynego, i 6 Maja 1829 r. oznacie zapadłych. Zaięcie tey Nieruchomości przez Komornika Sądowego P. Józefa Słodkowskiego w d. 9 Września 1829 r. d. zabrane, i Akt takowego zaięcia w myśl prawa w d. 14 Września 1829 r., do Nr 478 w treści do Akt Hypoteki zamieszczonym został. Sprzedaż popiera P. Michał Strożek Adwokat i Sądowy, Pełnomocnik Wierzyciela.

Cena szacunkowa, i keli też i warunki Licytacji Wyrokiem Trybunału I. Instancyi prawomocnym w d. 29 Grudnia 1829 r. zapadłym ustanowionemi są następujące:

- 1) Cena szacunkowa pierwszego wywołania ustanowioną jest w summie 12,000 złp. z wolnością zmniejszenia teyże o $\frac{1}{3}$ część na trzecim terminie Licytacji, gdyby nikt powyższey ustanowionej nieofiarował.
- 2) Chcący licytować złoży 1/10 część to jest złp. 1,200 jako vadum, które w razie niedopełnienia warunków utraci, i nowa Licytacja na jego szkodę, a nigdy na zysk przedsięwzięta zostanie.
- 3) Popierający Licytacją wolny jest od złożenia vadium.
- 4) Waderkanffy jeżeli się jakie okażą, tudzież czynsz ziemny, jeżeli się należy do opłacenia, zostaną przy nieruchomości, o ile w klasyfikacyi umieszczone będą.
- 5) Początki zaległe zapłaci nabywca natychmiast.
- 6) Koszta pobierania Licytacji zapłaci nabywca do rąk popierającego Adwokata P. Michała Strożekowego, natychmiast po doręczeniu Wyroku takowe przysądżającego.
- 7) Nabywca po zaplaceniu zaległych podatków i kosztów zasądzonych, i po udowodnieniu złożonego vadium uzyska dekret dziedzictwa, iuż zaś resztującą summę szacunkową po potrąceniu uplatek powyższych przy sobie zatrzyma, aż do skutku klasyfikacyi, po nastąpieniu której wierzycielom użytecznie umieszczonym z procentem po 5/100 od daty nabycia rachując takąową summę kapitalną wypłacić obowiązany będzie.
- 8) Na pierwszym jednak terminie, może nastąpić przysądzenie stanowcze, skoro summa szacunkowa zafarowana zostanie.

Do takowey Licytacji wyznaczają się trzy termina:

Pierwszy dnia 22 Maja)
Drugi dnia 26 Czerwca	(1830 roku.
Trzeci dnia 31 Lipca)

Wzywają się zarazem wszyscy Wierzyciele Hipoteczni, prawa rzeczowe na Dworku zaitym mieć mogący, aby na pierwszym terminie Licytacji na Audyencyi Trybunału I. Instancyi stawili się i wszelkie tytuły swych praw i wierzytelności pod rygorem prekluzyi z wykazem mianych pretensyi i ustanowieniem Adwokata złożyli.

W Krakowie dnia 12 Marca 1830 r.

Kuliczkowski, Pisarz Tryb.



DZIENNIKA RZĄDOWEGO.

Pisarz Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu, podaje do publicznej wiadomości, iż na żądanie P. Marcina Zielińskiego opiekona Młodoletnich po ś. p. Janie i Maryannie Zielińskich pozostałych dzieci, z mocy uchwały Rady Famulancy z dnia 13 Lutego 1829 r. przez Wysoki Trybunał I. Instancyi na dniu 25 Czerwca 1829 r. zatwierdzonej, sprzedany zostanie w drodze pertraktacyi spadkowej przez Licytacyą publiczną Dom narozny Suksessorów ś. p. Jana i Maryanny Zielińskich własny, w Krakowie pod Nrem 251 w Gminie VIII. położony, frontem do ulicy Wiślanej przytykający, z drugiej zaś strony z placem rzeźników Krakowskich Kociołków zwanym graniczący wraz z przyległym sadem owocowym, na Audyencyi Trybunału I. Instancyi Wolnego Miasta Krakowa i jego Okręgu, w domu pod L. 106 w Krakowie o godzinie dziesiątej ranney odbyć się mającą dnia 1.0 Maja 1830 r., a to w skutek popierania sprzedaży przez P. Sołwińskiego Adwokata O. P. D.

Warunki Licytacyi tej nieruchomości są następujące:

- 1) Chęć licytowania mający złoży złp. 180 na Vadium, które wrazie uchybienia warunków utraci, i nowa Licytacyą na jego koszt i szkodę ogłoszona będzie.
- 2) W ciągu dni czterestu po zalicytowaniu zapłaci nabywca do Skarbu podatki, jeżeliby się jakie okazały zaległe.
- 3) Po potrąceniu Vadium i podatków zapłaconych, obowiązany będzie nabywca w ciągu dni czterestu po zalicytowaniu resztującą ilość do uzupełnienia całego wylicytowanego szacunku złożyć w Depozyt Sądowy.
- 4) Koszta popierania sprzedaży podniesie sprzedaż popierający Adwokat z szacunku w Depozyt Sądowy złożony, w skutek wyroku takowy zaświadczającego.
- 5) Widerkauffy gdyby się jakie okazały zostaną przy nieruchomości i potrącone będą w szacunku.
- 6) Gdyby w ciągu tygodnia po zalicytowaniu znalazł się nowy pretendent chcący w myśl Art: 105 ustawy wykonawczej dać więcej o czwartą część wylicytowanego szacunku, obowiązany będzie takową kwotę, to jest, wyrównyującą czwartą część wylicytowanego już szacunku w rzeczonym terminie złożyć w gotowości w Depozyt Sądowy.

Cena pierwszego wywołania jest Summa złp. 1800, który to szacunek w braku licytantów zaraz na tym pierwszym terminie do $\frac{2}{3}$ części niższym, i za ten niższy szacunek Dom w mowie będący na tym jednym terminie sprzedany zostanie.

Wzywają się przeto wszyscy pretendenci chęć kupienia mający, ażeby zaopatrzeni w Vadium w miejscu i czasie powyżej wyrażonem stawić się zecheieli:

W Krakowie dnia 3 Marca 1830 r.

Kuliczkowski, Pisarz Tryb.

THE UNIVERSITY OF CHICAGO

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page.